293
SARGENTO VALMIR DIONIZIO

SOLICITA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
OPERAÇÃO TAPA BURACO NA RUA LUCAS MENK,
DO SEU INICIO PRÓXIMO A LINHA FÉRREA ATÉ O
CRUZAMENTO COM A RUA MARCO POLO

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine a Secretaria Municipal

de Obras providencie com urgência a operação "tapa buracos" na Rua Lucas Menck, em

toda sua extensão, iniciando próxima a linha férrea indo ate a Rua Marco Polo.

Tal indicação prende-se ao fato de que existem

vários buracos no local, sujeitando os usuários da via a sofrerem acidentes e incidentes

com danos físicos e materiais.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, determine ao Secretário Municipal de Planejamento,

Obras e Serviços que providencie com urgência a operação "tapa buracos" na Rua

acima mencionada.

                            SALA DAS SESSÕES, em 14 de dezembro de 2015.

SARGENTO VALMIR DIONIZIO
Vereador - PSC

Vice Presidente da Câmara Municipal de Assis